# INTERNATIONAL POLICE ASSOCIATION (IPA)



Dresden, den 12. April 2025

Vorschlag zur Tagesordnung Mitglieder- und Wahlversammlung eines geschäftsführenden Vorstandes der IPA Dresden am 14.05.2025 um 16:30 Uhr in der Waldschlösschen Brauerei Dresden

- 1. Begrüßung/ Eröffnung / Gedenken an verstorbene IPA-Freunde
- 2. Bekanntgabe Tagesordnung, (Abstimmung)
- 3. Wahl des Versammlungsleiters und des Protokollführers Lutz Wodarsch
- Wahl der Wahlkommission
   Jürgen Sahre als Wahlleiter
   Udo Plihal als Wahlhelfer (Abstimmung)
- 5. Ehrungen
- 6. Bericht des Vorstandes zum Berichtszeitraum (Carsten Irmer)
- 7. Bericht Mitgliederwesen (NdV-Lutz Hallmann)
- 8. Bericht Schatzmeister (Olaf Schmalhofer)
- 9. Bericht Kassenprüfer
- 10. Vorstellung Veranstaltungsplan für 2025
- 11. Anträge:

**Jürgen Sahre:** Die Mitgliederversammlung wird gebeten, den Beschluss zu fassen, dass die Legislaturperiode von derzeit 3 Jahren auf 4 Jahre zu erhöhen.

**Carsten Irmer:** Die Mitgliederversammlung wird gebeten, dem Kauf eines höherwertigen Beamers (Kaufpreis über 500,00 €) zuzustimmen.

- 12. Aussprache und Diskussion zu den Berichten und Anträgen
- 13. Beschlussfassungen:
  - Rechenschaftsbericht
  - Finanzbericht
  - Antrag Jürgen Sahre
  - Antrag Carsten Irmer
- 14. Entlastung alte Leitung und Danksagung an die ausscheidenden Mitglieder

## INTERNATIONAL POLICE ASSOCIATION (IPA)



- 15. Wahl/Wahlübernahme Wahlleiter
  - Wahl eines neuen Geschäftsführenden Vorstandes (Blockwahl)
  - Wahl Kassenprüfer
  - Wahl Delegierte zum Delegiertentag (2 Mitglieder)
  - Wahl Ersatzdelegierte (2 Mitglieder)
- 16. Schlusswort neuer Leiter Verbindungsstelle

### Kandidatenvorschläge für den Geschäftsführenden Vorstand der IPA Verbindungsstelle Dresden und weitere:

Vorstand:

Leiter/Vorsitzender Vorstand: Carsten Irmer
Sekretär (NdV): Lutz Hallmann
Sekretärin (Geschäftsführend): Susanne Weickert
Schatzmeisterin: Kristina Weber

Kassenprüfer:

Kassenprüfer 1: Lutz Wodarsch Kassenprüfer 2: Jürgen Sahre

Ersatz: n.N.

### **Delegierte IPA-Delegiertentag-LG:**

Gesetzt: 2 x Geschäftsführender Vorstand

Delegierter 1: Kristina Weber Delegierter 2: Lutz Wodarsch

Delegierter Ersatz 1: n.N.
Delegierter Ersatz 2: n.N.

### **Erweiterter Vorstand mit einzelnen Referenten (vom Vorstand benannt):**

Betreuung Senioren: n.N.

SocialMedia/Web: Benjamin Stephan Internationale Zusammenarbeit: Henrike Anders

Weitere Referenten können nach Bedarf vom Vorstand benannt werden.